
 

   

 
 

Dot.:  Odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na Dostawę torów wizyjnych laparoskopowych na Blok Operacyjny i 
Urologię  w ramach realizacji projektu: Drugi etap budowy CKD  UM w Łodzi wraz z 
Akademickim Ośrodkiem Onkologicznym. 
   
Działając w oparciu o art.  135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  prawa zamówień 
publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia przedmiotowego postępowania:  
 
Pytanie 1:  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1-4:  
1. Za zwłokę w dostawie Towaru Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część 
przedmiotu umowy, liczoną za każdy dzień zwłoki.  
2. Za zwłokę w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w stosunku do 
terminów, określonych w § 7 powyżej, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto należnego za wadliwą część przedmiotu 
umowy, liczoną za każdy dzień zwłoki. 
3. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % 
wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.  
4. W przypadku niewykonania przedmiotu zamówienia w zakresie dostawy Towaru lub 
nienależytego wykonania innego niż wskazane powyżej, a powstałego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 
6 ust. 1 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 2:  
Czy kontakt telefoniczny w tym czasie rozumiany jest jako zareagowanie w ustalonym 
terminie? (dot. § 7 ust. 5) 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z zapisem § 7 ust. 5) 
„Czas reakcji na zgłoszenie wady rozumiany jako pojawienie się pracownika serwisu w miejscu 
posadowienia Towaru u Użytkownika lub diagnostyka zdalna (jeżeli jest wystarczająca) w dni 
robocze nie może przekroczyć 24 godzin liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o 
wadzie.”  
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Pytanie 3:  
Prosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 6, tj.: 

6. Czas skutecznej naprawy Towaru tj. naprawy przywracającej prawidłowe i 
bezawaryjne funkcjonowanie Towaru z użyciem wszystkich funkcji wymaganych 
zgodnie z SWZ wynosi: 
a) maksimum 3 dni robocze liczone od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – w 
przypadku, gdy naprawa nie wymaga importu części; 
b) maksimum 5 dni roboczych liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – 
w przypadku, gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski. 
„W przypadku przedłużenia naprawy powyżej 5 dni  Wykonawca na wniosek 
Zamawiającego udostępni na cały okres naprawy sprzęt zastępczy o takich samych 
lub zbliżonych parametrach pracy, kompatybilny z posiadanymi urządzeniami. 
Zapewnienie sprzętu zastępczego zwalnia Wykonawcę z obowiązku płacenia kar 
umownych za opóźnienie w terminie napraw”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 6 poprzez dodanie zapisu: 
„W przypadku przedłużenia naprawy powyżej 5 dni  Wykonawca na wniosek Zamawiającego 
udostępni na cały okres naprawy sprzęt zastępczy o takich samych lub zbliżonych parametrach 
pracy, kompatybilny z posiadanymi urządzeniami. Zapewnienie sprzętu zastępczego zwalnia 
Wykonawcę z obowiązku płacenia kar umownych za opóźnienie w terminie napraw”. 
 
Pytanie 4:  
Dot. Pakietu I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, 
gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie 
technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji z 
rokiem produkcji nie starszym niż 2023?  
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a 
instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność 
produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Opisu przedmiotu zamówienia - parametry techniczne zał. 2.1, 
2.2, 2.3 w zakresie roku produkcji pkt 1 i nadaje mu brzmienie: 

1.  Rok produkcji 
2024r  
2023 - 2025 

 

 
Pytanie 5:  
Dot. Pakietu I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyposażenia (takiego jak np.: 
wyposażenie insuflatora, wyposażenie wózka, wózek pod monitor, wyposażenie nagrywarki, 
które nie jest wyrobem medycznym, objętego stawką VAT 23% i nieposiadającego 
dokumentów dopuszczających? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby powyższe urządzenia nie stanowiły wyrób medyczny i objęte 
były stawką 23% VAT. 
 



 

Pytanie 6:  
Dot. Pakietu I, II  
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie pozycji w formularzu 
cenowym, zawierających pozycje wyposażenia niemedycznego (inny VAT niż urządzania 
medycznego)? 
Odpowiedź: 
Wykonawca w Formularzu ofertowym, w poszczególnych tabelach w odpowiednich 
pozycjach sam wpisuje wysokość stawki VAT. W kolumnie z wartością brutto, w 
poszczególnych pozycjach, jeżeli wystąpią dwie różne stawki VAT, można podać wartość 
brutto w rozbiciu na dwie wartości.  

 
Pytanie 7:  
Dot. par. 1 ust. 3 pkt. i)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  
„ma zapewnioną dostępność w autoryzowanym serwisie części zamiennych, peryferyjnych 
oraz wyposażenia eksploatacyjnego przez okres min. 8 lat, liczonych od daty podpisania 
bezusterkowego protokołu odbioru; przy czym w przypadku sprzętu komputerowego w/w 
okres wynosi min. 5 lat, liczonych od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru – 
jeśli dotyczą”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 8:  
Dot. par. 1 ust. 3 pkt. j)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  
„ma zapewnioną dostępność autoryzowanego serwisu po zakończeniu okresu gwarancji, 
odpłatnie, na podstawie odrębnej umowy”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść pkt j) ust. 3 § 1 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
j) ma zapewniony dostęp serwisowy po zakończeniu okresu gwarancji, odpłatnie, na 
podstawie odrębnych ustaleń; 

 
Pytanie 9:  
Dot. par. 2 ust. 1 pkt. e) – pakiet I, II  
Czy z uwagi na fakt, że zapis nie znajduje zastosowanie w przypadku pakietu I i II, Zamawiający 
wyrazi zgodę na jego usunięcie z umowy? 
Odpowiedź:  
Zapisy dotyczące zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami są zapisami 
obowiązkowymi zgodnie z wymogami ustawy. 
 
Pytanie 10:  
Dot. par. 7 ust. 5 – pakiet I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu reakcji do 48h i liczenie go w dni 
robocze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie. 

 



 

Pytanie 11:  
Dot. par. 7 ust. 6 pkt. a) – pakiet I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych   
– w przypadku, gdy naprawa nie wymaga importu części?  
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść pkt a) i b) ust. 6 § 7 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
6. Czas skutecznej naprawy Towaru tj. naprawy przywracającej prawidłowe i bezawaryjne 
funkcjonowanie Towaru z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z SWZ wynosi: 
a) maksimum 3 dni 5 dni robocze liczone od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – 
w przypadku, gdy naprawa nie wymaga importu części; 
b) maksimum 5 dni 10 dni roboczych liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o 
wadzie – w przypadku, gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski. 

 
Pytanie 12:  
Dot. par. 7 ust. 6 pkt. b) – pakiet I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 12 dni roboczych   
– w przypadku, gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski?  
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść pkt a) i b) ust. 6 § 7 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
6. Czas skutecznej naprawy Towaru tj. naprawy przywracającej prawidłowe i bezawaryjne 
funkcjonowanie Towaru z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z SWZ wynosi: 
a) maksimum 3 dni 5 dni robocze liczone od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – 
w przypadku, gdy naprawa nie wymaga importu części; 
b) maksimum 5 dni 10 dni roboczych liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o 
wadzie – w przypadku, gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski. 
 
Pytanie 13:  
Dot. par. 7 ust. 9 – pakiet I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  
W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny Towar ulegał będzie 3 - krotnej istotnej awarii tego 
samego podzespołu lub w przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może 
wedle swojego wyboru: (…)”?   
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść ust. 9 § 7 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
9. W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny Towar ulegał będzie 3 - krotnej istotnej awarii 
tego samego modułu lub w przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może 
wedle swojego wyboru: 
a) żądać wymiany przez Wykonawcę Towaru w całości lub części na nowy, wolny od wad 
oraz o tożsamych parametrach, na wyłączny koszt Wykonawcy; 
b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie Towaru wolnego od wad na koszt 
Wykonawcy osobom trzecim; 
c) odstąpić od umowy w całości albo w części, co będzie traktowane jako okoliczność 
obciążającą Wykonawcę. 
Za istotną awarię uznaje się awarię wyłączającą możliwość korzystania z Towaru w całości lub 
części na okres powyżej 14 dni kalendarzowych. 
 
Pytanie 14:  



 

Dot. par. 9 ust. 6 – pakiet I, II  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maksymalna wysokość kwoty kar umownych, jaką 
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę była na poziomie 20% wartości brutto 
wynagrodzenia, o jakim mowa w § 6 ust. 1   
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść ust. 6 § 9 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
6. Wprowadza się maksymalną wysokość kwoty kar umownych, jaką Zamawiający może 
obciążyć Wykonawcę, na poziomie 25% 20% wartości brutto wynagrodzenia, o jakim mowa w 
§ 6 ust. 1. 

 
Pytanie 15:  
dot. Pakietu 1. Pozycji 1. „Tor wizyjny laparoskopy Typ 1” Pkt. 11  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania procesor posiadający wyjścia wideo  2x12GSDI (4K), 
4x3G-SDI, . 2x 3G(HD)-SDI (HD)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść pkt 11 Pozycja 1 Pakiet I zał. 2.1 i nadaje mu brzmienie: 

11 
Wyjścia wideo: min. 2x 12G-(HDI/SDI) (4K) , min. 4x 3G-SDI (od  
A do D - 4K), min. 2x 3G(HD)-SDI (HD)  

Tak, Podać 

 
Pytanie 16:  
dot. Pakietu 1. Pozycji 1. „Tor wizyjny laparoskopy Typ 1”  Pkt 22  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania procesor z regulacją nasycenia barwy czerwonej w 
zakresie -5 do +5 (11 kroków) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść pkt 22 Pozycja 1 Pakiet I zał. 2.1 i nadaje mu brzmienie: 

22 
Nasycenie barwy czerwonej w przedziale min. od -8 do +8 (w 17 
krokach) 
 od -5 do + 5 (w 11 krokach)  

Tak, Podać 

 
Pytanie 17:  
dot. Pakietu 1. Pozycji 2. „Tor wizyjny laparoskopy Typ 2” Pkt. 11  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania procesor posiadający wyjścia wideo  2x12GSDI (4K), 
4x3G-SDI, . 2x 3G(HD)-SDI (HD)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść pkt 11 Pozycja 2 Pakiet I zał. 2.1 i nadaje mu brzmienie: 

11 
Wyjścia wideo: min. 2x 12G-HDI/SDI (4K) , min. 4x 3G-SDI (od  A 
do D - 4K), min. 2x 3G(HD)-SDI (HD)  

Tak, Podać 

 
Pytanie 18:  
dot. Pakietu 1. Pozycji 2. „Tor wizyjny laparoskopy Typ 2”  Pkt 22  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania procesor z regulacją nasycenia barwy czerwonej w 
zakresie -5 do +5 (11 kroków)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść pkt 22 Pozycja 2 Pakiet I zał. 2.1 i nadaje mu brzmienie: 

22 
Nasycenie barwy czerwonej w przedziale min. 
od -8 do +8 (w 17 krokach) od -5 do + 5 (w 11 krokach) 

Tak, Podać 



 

 
Pytanie 19: 
Dotyczy Załącznika nr 2.3 do SWZ, pakietu III.  
Opis przedmiotu zamówienia-parametry techniczne, Poz. 48-66. Prosimy o dopuszczenie w 
ramach wyszczególnionych pozycji monitora o poniższych parametrach:  

1. Przekątna ekranu 31 5/8 cala 
2. Rozdzielczość monitora 3840 x 2160 pikseli 
3. Aktywna matryca TFT LCD 
4. Podświetlenie LED 
5. Format obrazu 16:9 
6. Upskaling do rozdzielczośći 4 K 
7. Wyświetlane formaty obrazu 3D:"Side by side, line by line, top and bottom 
8. Przycisk przełączania trybu wyświetlanego obrazu 2D/3D 
9. Rotacja obrazu 
10. Wejścia video: 1 x HDMI, 1 x DVI-D, 3 x 3G-HD SDI 
11. Wyjścia video: 3 x 3G-HD SDI 
12. Pozostałe wejścia: 9-stykowe D-sub (RS-232C) x1, RJ-45 
13. Wyświetlanie obrazu z dwóch sygnałów wejściowych PIP, POP 
14. Kąt widzenia 89° 
15. Współczynnik kontrastu 1,000,000:1 
16. Luminancja 650 cd/m2 
17. Mocowanie VESA 100x100 
18. IP45 (przód)/IP32 (pozostałe) 
19. Ochrona przeciwporażeniowa klasa I 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść pkt 48-66 Pozycja 1 Pakiet III zał. 2.3. 
 

 
UWAGA: 
Zamawiający zmienia poniższe terminy: 
- składania ofert z dnia 09.12.2024 do godz. 12.00 na dzień 17.12.2024 do godz. 12.00.    
- otwarcia ofert z dnia 09.12.2024 godz. 12.15 na dzień 17.12.2024 godz. 12.15 
- wniesienia wadium z dnia 09.12.2024 do godz. 12.00 na dzień 17.12.2024 do godz. 12.00 
- związania ofertą z dnia 07.03.2025 na dzień 14.03.2025. 
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